

Dotaz:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o sdělení informací týkajících se programů COVID UBYTOVÁNÍ – HUZ a IUZ, a to konkrétně:

- 1. Kdy (přesné datum) byla podána žádost k Evropské komisi o notifikaci programu COVID - UBYTOVÁNÍ II – HUZ*
- 2. Kdy (přesné datum) byla podána žádost k Evropské komisi o notifikaci programu COVID - UBYTOVÁNÍ II – IUZ*
- 3. V jakém administrativním stavu jsou k dnešnímu dni výše uvedené žádosti o notifikaci*

Odpověď:

K jednotlivým Vaším otázkám uvádíme následující:

## Ad 1)

Žádost České republiky k Evropské komisi o notifikaci programu COVID Ubytování II – HUZ byla podána dne 22. března 2021.

Nad rámec dotazu sdělujeme, že notifikaci předchází proces „prenotifikace“. To je proces podobný notifikaci, jehož výsledkem však není vydání rozhodnutí ze strany Evropské komise, ale její neformální předběžné hodnocení daného opatření, v jehož rámci může Evropská komise mj. doporučit úpravu posuzovaného opatření tak, aby vyhovovalo podmínkám, na jejichž základě má být v následující notifikaci posuzována slčitelnost opatření s vnitřním trhem a mohlo být vydáno kladné rozhodnutí. Veškeré nezbytné kroky k notifikaci podpory byly zahájeny v lednu 2021.

## Ad 2)

Dotační titul COVID-Ubytování II – IUZ nebyl notifikován, neboť finanční podpora v rámci tohoto dotačního titulu je poskytována v režimu De minimis.

## Ad 3)

Rozhodnutí č. State Aid SA.61948 (2021/N) – Czechia COVID-19: Support to accommodation facilities II je uveřejněno na webových stránkách ÚOHS ( <https://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/pandemie-covid-19-a-pravidla-verejne-podpory/rozhodnuti-ek-vydana-pro-cr-dle-docasneho-ramce-v-souvislosti-s-pandemii-covid-19.html>) a na stránkách Evropské komise.